I S O - L I N E
7.01
Index
PVD CVD CERMET
Géométries de coupe
Spanformgeometrien
Cutting geometries
Nuances

7.02
I S O - L I N E
Codification des porte-outils ISO-Line
ISO-Line Bezeichnungssystem für Halter
ISO-Line designation system for holders
vis
Schraube
screw
S =
C = 80°
D = 55°
V = 35°
C = 7°
R L LN
[mm]
A = 0°
J = 3°
L = 5°
H = 17.5°
X = 27.5°
A x B  (or Ø) [mm]
08 x 08
10 x 10
12 x 12
12.7 x 12.7 (1/2 in)
16 x 16
20 x 20
Ø: D10 / D20 / D25.4 (Ø1 in)
Length: [mm]
F = 75
G = 90
J = 110
X = Special
:
JDS C R – 12 12 G – 11
M
é

7.04
I S O - L I N E
Codification des plaquettes ISO-Line
ISO-Line Bezeichnungssystem für WSP
ISO-Line designation system for inserts
R
G = ±0.025 mm
T
W
M = ±0.05 mm
C = 80°
D = 55°
V = 35°
C = 7°
Ø d
E
cf.: Géométrie de coupe
Spanformgeometrie
Cutting geometry
[mm]
R:
003 = 0.03 mm
005 = 0.05 mm
008 = 0.08 mm
01 = 0.1 mm
015 = 0.15 mm
02 = 0.2 mm
04 = 0.4 mm
08 = 0.8 mm
  L Ø d [mm]
CC…06
DC…07 6.350
VC… 11
VC… 13 7.940
CC…09
DC…11 9.525
VC… 16
02 = 2.38 mm
03 = 3.18 mm
T3 = 3.97 mm
04 = 4.76 mm
FN
EN
ENP
FL / FR
ELP / ERP
L
GCD T – 11 T3 04 – FN – X8
F
o